中国农药工业协会文件
中农协（2021）74 号

关于召开农药互联网规范经营研讨暨联合倡议

启动会的通知

各有关单位：

2021 年 7 月 9日，农业农村部发布了《关于加强监督检查

有效防范农药安全风险的通知》，通知提出要“加大互联网违规

经营农药打击力度”。根据《农药管理条例》，国家实行农药登

记、生产许可、经营许可制度，根据《农药经营许可管理办法》，

限制使用农药不得利用互联网经营，利用互联网经营其他农药

的，应当取得农药经营许可证。

为加强行业自律，促进行业健康发展，进一步规范农药行

业互联网经营，保障农产品质量安全，中国农药工业协会定于

2021 年 8 月 6日上午，在北京召开农药互联网规范经营研讨暨

联合倡议启动会，从行业共治角度呼吁大家共同关注农药互联

网规范经营，践行农药互联网经营企业社会责任。现将会议有

关事项通知如下：

一、 会议内容：

    1. 农药互联网规范经营联合倡议启动仪式；

2. 研讨规范农药互联网经营现状、存在问题及政策建议，

请参会代表准备会议发言材料；

3. 讨论团体标准《农药互联网经营行为规范》制定。

二、参会人员

农药主管部门、市场监管部门及网络监管部门等领导，中

国农药工业协会、植保中国协会，中国日用杂品工业协会卫生

杀虫用品分会，互联网经营农药网络平台、网店经营者、直销

平台负责人，农药生产企业等相关负责人。

三、会议时间地点

1.会议时间：2021 年 8月 6日上午  9:00 ～ 12:00

2.会议地点：北京亮马河饭店二层万黛厅 C 厅（地址：北

京市朝阳区东三环北路 8号，电话：010-65906688）

四、会议住宿

1.会议费用：会议不收取会务费，差旅费、住宿费自理。

2. 住宿：

会议统一安排住宿，住宿地点：北京亮马河饭店（地址：

北京市朝阳区东三环北路 8号，电话：010-65906688），费用自

理。

五、会议报名

1. 每一个单位参会报名人数最多 2人

2. 会议报名：余友成， 15167176018（同微信号）

             于  迟， 13521371051（同微信号）

3. 会议咨询：毕  超， 13601283553（同微信号）

              段又生， 13691545916（同微信号）

请参会代表填写回执表（见附件），于 2021 年 8 月 3 日前

发传真或电子邮件至中国农药工业协会，传真：010－84885002，

邮箱：ccpia_xzz@163.com。

                                    2021 年 7 月 29 日

mailto:ccpia_xzz@163.com

附件：

农药互联网规范经营研讨暨联合倡议启动会

参会回执表

单位名称

单位地址

联系人   手机

电子邮箱

参  会  人 员

姓 名 性 别 职 务 电 话 手 机 电子邮件

是否要求安排住宿                □是       □否

酒 店 房间
单价

（元/间）
房间数 入住时间 离开时间

北京亮马河饭店

（地址：北京市

朝阳区东三环北

路 8号，电话：

010-65906688）

单间

（双早）
550

标间

（双早）
550